
سیاستروزشنبه / 19 آبان 1403 / شماره 5773

سرمقاله

آمریکای جدید با طعم ایلان ماسک!
ادامه از صفحه یک

به  بخشیدن  سرعت  باعث  ترکیب  این 
سیاست های جدید ) که هیچ مشابهتی باگذشته 

ندارد( خواهد شد.
نگاه ترامپ که در جهان کنونی نظم ستیز و 
قائم به شخص بود و در موارد بسیار موجب 
بهت هم حزبی های جمهوری خواهش بود، حال 
با ابزار هوش مصنوعی و با تکیه بر پدیده ای بنام 
ایلان ماسک به صورت میانبر محقق می شوند. 

به عبارتی سیاست ایلان ماسکی خواهد شد.
در چنین وضعیتی سخن گفتن از فرصت ها 
و تهدیدها به روش گذشته نوعی ساده انگاری 

می باشد.
و  ابهام  و  پیچیده تر  جهان  روابط  بی شک 

ماجراها بسیار خواهد شد.
کشور ما چاره ای به جز عقلانیت و تدبیر در 

روش های سیاست ورزی نخواهد داشت.
نه نسخه تبریک گفتن، تامین کننده منافع 

ملی است و نه شعارهای رادیکال!
هوش مصنوعی درحال شکل دهی جهان جدید 

است. 
اکنون مؤلف آن دست در دست قدرتمندترین 
در  مهمی  نقش  و  است  گذاشته  جهان  فرد 

پیروزی اش داشته است.
ماسک  ایلان  مدیون  را  پیروزی اش  ترامپ 
می داند و شاید نقش ایلان ماسک بیش از حزب 

جمهوری خواه در تحولات آینده آمریکا شود.

خبر

خبر

هاشمی: 
فرقی نمی کند چه کسی در کاخ 

سفید باشد
یک فعال سیاسی تاکید کرد: سیاست های 
افراد  رفت  و  آمد  به  ایران  اسلامی  جمهوری 
در هیچ کجای دنیا گره نخورده است و تجربه 
دموکرات  سیاست  که  است  کرده  ثابت  نیز 
منطقه  خصوص  در  خواهان  جمهوری  و  ها 

خاورمیانه تفاوتی با یکدیگر ندارد.
با  ایسنا،  با  وگو  گفت  در  هاشمی  محمد 
اشاره به اینکه نتیجه انتخابات آمریکا تاثیری 
اسلامی  جمهوری  تحولات  و  ها  سیاست  بر 
ایران ندارد، بیان کرد: سیاست خاورمیانه ای 
هر دو حزب آمریکا یعنی چه حزب دموکرات و 
چه حزب جمهوری خواه در آمریکا حول محور 

تامین امنیت اسرائیل است.
و  باشند  سفید  کاخ  در  ها  دموکرات  چه 
چه جمهوری خواهان کاخ سفید را در دست 
داشته باشند، در ماهیت سیاست خاورمیانه 
ای این کشور تغییری حاصل نمی شود. تنها 
این است که معمولا  ای که وجود دارد  نکته 
روش اجرای سیاست ها توسط حزب دموکرات 
با حزب جمهوری خواه تفاوت دارد. دموکرات 
اجرای  برای  مردمی  های  تشکل  از  بیشتر  ها 
اما  کنند،  می  استفاده  خود  های  سیاست 
کاری  دموکراسی  به  خیلی  خواهان  جمهوری 
می  طرف  کشورها  سران  با  معمولا  و  ندارند 
شوند و برنامه ها و سیاست های خود را پیش 

می برند.
جمهوری خواهان و دموکرات ها صرفا در 
نحوه اجرای سیاست ها باهم تفاوت دارند

وی در ادامه اظهار کرد: در زمان دموکرات 
ها ما شاهد بودیم که معاهده ای تحت عنوان 
برجام به امضاء رسید. برجام یکسری گشایش 
برای ایران در بحث فروش نفت و خرید هواپیما 
رقم زد و پای شرکت های اروپایی را در ایران 
باز کرد. اما شرکت های آمریکایی حضور پیدا 
نکردند. زمانی که ترامپ روی کار آمد برجام را 
پاره کرد. اکنون ترامپ در تبلیغات انتخاباتی 
خود اذعان کرده که نمی خواهد با جمهوری 
اسلامی ایران وارد جنگ شود و یک ممنوعیتی 
دارم و آن هم این است که ایران نباید بمب 
در  سیاسی  فعال  باشد.این  داشته  هسته ای 
جمهوری  و  ها  دموکرات  کرد:  تصریح  ادامه 
باهم  در کلام  و  اجرا  نحوه  در  خواهان صرفا 
باهم  آنان  سیاست  اصل  وگرنه  دارند  تفاوت 
انرژی  موضوع  با  ها  دموکرات  است.  یکسان 
و  نداشته  کاری  اسلامی  جمهوری  ای  هسته 
در کلام آن را به رسمیت شناختند اما اکنون 
ترامپ در کلام هم بحث انرژی هسته ای را 
این  پیش گرفته است. ممکن است در عمل 
مسئله باعث تقابلی شود. نکته حائز اهمیت 
این است که  دولت آمریکا در دست هر حزبی 
که باشد خواستار تشنج در خاورمیانه نیستند. 
و  است  حساسی  منطقه  خاورمیانه  منطقه 
بخش عمده ای از انرژی دنیا در این منطقه 
است. اگر تشنج در منطقه بالا بگیرد، قیمت 

نفت بالا می رود.

وزیر کشور: 
قومیت، مذهب و رویکرد سیاسی در 

انتخاب استانداران ملاک نیست

وزیر کشور با بیان این که در انتخاب استانداران 
فرقی نداشت چه کسی و از چه قومیت، مذهب 
و جناح سیاسی باشد، گفت که تنها شایستگی و 

کارآمدی مورد توجه است.
ایرنا، اسکندر مومنی روز جمعه در  به گزارش 
در  مرکزی  استان  جدید  استاندار  معارفه  آیین 
اراک،  در  استانداری  اعظم)ص(  پیامبر  سرسرای 
افزود: رئیس جمهوری شعار وفاق ملی را مطرح 
کردند که مشخص است بر این عهد استوار بوده و 
هستند و انتخاب کابینه و استانداران بر اساس این 
شعار و رویکرد و در این مسیر صورت گرفته است.

چه  از  و  کسی  چه  نداشت  فرقی  گفت:  وی 
تنها  و  باشد  سیاسی  جناح  و  مذهب  قومیت، 

شایستگی و کارآمدی مورد توجه بود.
مهم  بنگاه های  از  برخی  دفاتر  افزود:  مومنی 
صنعتی استان مرکزی در تهران است و این مهم 
یکی از مشکلات است که باید با جدیت رصد شود.

وزیر کشور ادامه داد: دلیلی برای استقرار دفاتر 
مرکزی صنایع استان مرکزی در تهران وجود ندارد و 
استاندار جدید وظیفه دارد زمینه بازگشت این دفاتر 
به استان را فراهم کند. وی اظهار کرد: اختیار دادن 
به استانداران از تاکیدهای رئیس جمهوری است 
و پیشنهادهای لازم برای انتقال این دفاتر از سوی 

استان با استقبال بررسی می شود.
قلب  مرکزی  استان  کرد:  اضافه  کشور  وزیر 
صنعت  در  بزرگی  نقش  و  است  ایران  صنعت 
و اقتصاد کشور دارد و طبیعی بود برای انتخاب 
گیرد.  بیشتری صورت  دیار دقت  این  سکانداری 
جاهای  از  زیادی  گزینه های  کرد:  بیان  مومنی 
اعلام  مرکزی  استانداری  انتخاب  برای  مختلف 
به  لازم  بررسی های  و  مشورت  از  پس  که  شد 
گزینه مهدی زندیه وکیلی فرزند این دیار رسیدیم. 
دارای  مرکزی  جدید  استاندار  کرد:  تصریح  وی 
تحصیلات لازم و مرتبط و هم دارای تجربیات خوب 
مدیریتی در چند استان دیگر و این استان است. 
وزیر کشور افزود: با توجه به اینکه این استان در 
عین حال فرهنگی و مهد بزرگان، مفاخر و مشاهیر 
است، استانی صنعتی است که باید مسئول آن 
در حوزه های عمرانی، صنعتی و اقتصادی، توسعه 

محور باشد و دانش لازم را داشته باشد.
اساس  بر  وکیلی  زندیه  داد:  ادامه  کشور  وزیر 
شاخص های تعیین شده به هیات دولت پیشنهاد 
و معرفی شد و این نیروی جوان، جزو نادرترین 
افرادی بود که برنامه هایی با تسلط کامل ارایه دارد 
این سمت  در  کابینه  رای  اجماع  با  نهایت  در  و 

انتخاب شد.
مومنی اظهار کرد: موضوع مازوت سوزی یکی 
که هفته  است  استان مرکزی  از مشکلات  دیگر 
و  شد  مطرح  دولت  هیات  نشست  در  گذشته 
رئیس جمهوری دستور قطع مازوت سوزی را برای 
پالایشگاه های بزرگ مثل استان مرکزی صادر کرد.

وی گفت: رئیس جمهور همواره دغدغه سلامت 
مردم را داشته و دارند و دستور قطع مازوت سوزی 
در استان مرکزی در این راستا و به دلیل نزدیکی 

حوزه جمعیتی بود.
وزیر کشور ادامه داد: رئیس جمهور معتقد است 
که سلامت و حیات مردم مهمترین چیز است که 

نباید به خطر افتد.
ظرفیت های  مرکزی  استان  کرد:  بیان  مومنی 
خوبی دارد، قطب صنایع راهبردی، رنگین کمان 
معادن ایران و از موقعیت ترانزیتی و جاذبه های 

گردشگری و تاریخی فراوانی برخوردار است.
وی عنوان کرد: چالش هایی از جمله آلودگی هوا، 
برداشت زیاد آب و کاهش منابع آبی، موضوعات 
مرتبط با صنعت و بنگاه های راکد صنعتی در این 

خطه وجود دارد.
وزیر کشور اضافه کرد: مجمع نمایندگان استان 
از همه  استفاده  با  باید  و  یکپارچه است  مرکزی 

ظرفیت ها بر مشکلات استان غلبه کرد.
مومنی به روح بلند بیش از هفت هزار شهید 
این دیار سلام کرد و گفت: امنیت و آرامش امروز 

جامعه مرهون خون پاک شهیدان است.
وی اظهار کرد: استان مرکزی دیار آفتاب، مردمان 
سرافراز، مهد مفاخر و مشاهیر و زادگاه امام راحل 

است.
با  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  کشور  وزیر 
گفت:  رئیسی  شهید  خاطره  و  یاد  گرامیداشت 
از استانداران پر تلاش دولت  مخلص الائمه یکی 

سیزدهم بود.

روز  صبح  رهبری  معظم  مقام  ایسنا،  گزارش  به 
این  خبرگان،  مجلس  اعضای  دیدار  در  پنجشنبه 
مجلس را مرتبط ترینِ نهادها با انقلاب خواندند و با 
اشاره به برخی انگیزه ها و فعالیت ها برای متوقف کردن 
انقلاب و به عقب بازگرداندن حرکت ملت، گفتند: 
عمده مسئولیت رهبری حفظ جهت گیری کشور به 
سمت اهداف انقلاب است؛ بنابراین، مجلس خبرگان 
دارد،  رهبری  تعیین  در  منحصربه فردی  نقش  که 

اهمیت بی بدیلی  می یابد.
بالندگی،  به  اشاره  با  آیت الله خامنه ای همچنین 
پویایی و ادامه مقابله قدرتمندانه حزب الله و حماس، 
یاری  تردیدناپذیر  وعده های  براساس  کردند:  تأکید 
خداوند و برمبنای تجربیات مقابله پیروز حزب الله 
و حماس در دهه های گذشته، حوادث اخیر قطعاٌ 
خواهد  دنبال  به  را  مقاومت  و  حق  جبهه   پیروزی 

داشت.
در این دیدار که در پایان اجلاسیه دوم دوره ششم 
خبرگان انجام شد، مقام معظم رهبری با اشاره به 
جایگاه مجلس خبرگان در قانون اسلامی و نظام، این 
مجلس را از لحاظ مفهوم ارتباط با انقلاب اسلامی، 
علت  گفتند:  و  برشمردند  نهادها  انقلابی ترینِ  از 
گزینش  در  نقش خبرگان  تعبیر،  این  از  استفاده 

رهبری است.
آیت الله خامنه ای هدف اصلی انقلاب را »محقق 
کردن توحید« به معنای وسیع اجرای دین اسلام در 
کشور و در زندگی مردم خواندند و افزودند: رهبری 
به  نظام  و  کشور  حرکت  جهت گیری  است  مامور 

سمت این هدف اساسی را حفظ کند.
ایشان با اشاره به برخی انگیزه ها برای مانع تراشی در 
تحقق جامعه توحیدی در کشور، گفتند: می خواهند 
حرکت انقلاب و نظام را در این مسیر متوقف کنند 
و اگر توانستند با بازگشت به عقب، وضع ارتجاعی 

گذشته را ولو در ظاهر و لباس نو، تکرار کنند.
مقام معظم رهبری با اشاره به انحراف انقلاب های 
بزرگی مانند انقلاب کبیر فرانسه و انقلاب شوروی در 
یکی دو دهه بعد،  افزودند: خطر بازگشت به عقب 

برای همه حرکت های بزرگ مردمی وجود دارد.
ایشان با استناد به هشدارها و تذکرات متعدد قرآن 
به عنوان یک خطر  بازگشت به عقب  کریم درباره 
بسیار مهم، افزودند: پروردگار در قرآن مجید تهدید 
می کند که اگر از کفار اطاعت کردید، دچار عقب گرد 
و ارتجاع می شوید و یا اینکه کفار شما را بعد از ایمان، 

دوباره به کفر برمی گردانند.
آیت الله خامنه ای، جلوگیری از انحراف و عقب گرد 
در هر نظامی را نیازمند یک عامل مهم دانستند و 
افزودند: در نظام اسلامی این مأموریت بسیار بزرگ 
عامل  این  انتخاب  مسئولیت  و  رهبری  عهده  بر 

تعیین کننده نیز بر دوش مجلس خبرگان است.
ایشان در تبیین اهمیت این مجلس افزودند: وجود 
مستمر  حرکت  در  می دهد  نشان  خبرگان  مجلس 
نظام به سمت اهداف، هیچ وقفه ای ایجاد نمی شود؛ 
چرا که در صورت نیاز، خبرگان بی درنگ رهبر بعدی 
را مشخص می کنند و این تسلسل، با قدرت و قوت و 

توانایی کامل وجود خواهد داشت.
مقام معظم رهبری وابسته نبودن نظام به اشخاص 
انتخاب  بی درنگ  روندِ  در  نهفته  حقایق  از  یکی  را 
رهبری دانستند و گفتند: این جابجایی ها نشان می هد 
باید  که  دارند  مأموریت هایی  اشخاصی  اگرچه  که 
انجام شود اما نظام وابسته به انها نیست و می تواند 

راه خود را بدون این اشخاص هم ادامه بدهد.
ایشان در همین زمینه به هشدار خداوند در سوره 
آل عمران به مسلمانان اشاره کردند و گفتند: خداوند 
در سال سوم هجرت که هنوز نظام اسلامی قوام 
نیافته، مسلمانان را ملامت می کند که اگر پیامبر 
اعظم)ص( -یعنی اصلی ترین شخص نظام هستی- 

فوت کند یا کشته شود، شما به عقب بازمی گردید؟
آیت الله خامنه ای نکات بیان شده درباره اهمیت 
جایگاه خبرگان را، نشان دهنده ضرورتِ نهایت دقت و 
توجه خبرگان در گزینش رهبری خواندند و افزودند: 
باید کمال دقت را در تشخیص شرایظ ذکرشده در 
قانون اساسی برای رهبر بکار برد تا همه شرایط از 
جمله اعتقاد قلبی راسخ به مسیر و هدف انقلاب و 
آمادگی برای حرکت مستمر و بدون خستگی در این 
راه،  در او تشخیص داده شود و شایسته مسئولیت 

باشد.
مقام معظم رهبری در بخش دیگری از سخنانشان 
با اشاره به تقارن این ایام با اربعین شهادت مجاهد 
سیدحسن  شهید  زمان،  خستگی ناپذیر  و  بزرگ 
نصرالله، یاد او و دیگر فرماندهان و بزرگان مقاومت از 
جمله شهیدان هنیه، صفی الدین، سنوار و نیلفروشان 
را گرامی داشتند و گفتند: این شهیدان به اسلام و 

جبهه مقاومت، عزت و قدرت مضاعف دادند.
ماندگار شهید نصرالله  یادگار  را  ایشان حزب الله 
شجاعت،  برکت  به  حزب الله  افزودند:  و  خواندند 
رشد  مقاومت،  سید  عجیب  توکل  و  صبر  درایت، 
فوق العاده ای یافت به گونه ای که دشمن مجهز به انواع 
سلاح های مادی و تبلیغاتی نتوانست و به فضل الهی 

نخواهد توانست بر این پدیده شگرف غلبه کند.
آیت الله خامنه ای با اشاره به دست های خون آلودِ 
آشکار آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی در جنایات 
غزه و لبنان، نتیجه استمرار مجاهدت های قدرتمندانه 
در لبنان و غزه و فلسطین را پیروزی جبهه حق و 
مقاومت دانستند و گفتند: یک دلیل برای چشم انداز 
پیروزمندانه حرکت مقاومت، وعده تردیدناپذیر الهی 
است که بعد از اذن جهاد به کسانیکه به آنها ظلم 
شده تأکید می کند اگر خدا را یاری کنید، تحقق نصرت 

پروردگار، قطعی است.
ایشان تجربه چند دهه گذشته پیروزی های مقاومت 
در برابر متجاوزان صهیونیستی را دلیل آشکار دیگری 
بر تحقق پیروزی نهایی جبهه حق خواندند و گفتند: 
در طول نزدیک به ۴۰ سال گذشته، حزب الله، رژیم 
صهیونیستی را در مراحل مختلف از شهرهای بیروت، 
صیدا و صور و در نهایت به کلی از جنوب لبنان وادار 
به عقب نشینی و شهرها و روستاها و بلندی های این 

کشور را از وجود نحس آن رژیم تخلیه کرد.
مقام معظم رهبری قدرت شگفت انگیز حزب الله 
در عقب راندن و شکست دادن »دشمن مسلح به 
انواع سلاح های نظامی، سیاسی تبلیغاتی و اقتصادی 
و همچنین متکی به حمایت های فاسقان بزرگ جهان 
مانند رؤسای جمهور آمریکا« را نشان دهنده افزایش 
گام به گام توانایی های حزب الله و تبدیل شدن از یک 
جمع کوچکِ مجاهد در راه خدا به تشکیلاتی عظیم 
دانستند و گفتند: عین این تجربه پیروزمندانه، درباره 
مقاومت فلسطین نیز وجود دارد و آنها نیز از سال 
۱۳۸۸ تا به امروز ۹ بار با رژیم صهیونیستی درگیر 

شده اند که هر ۹ بار هم بر این رژیم غلبه کرده اند.
ایشان، پیروز کنونی نبرد با اشغالگران صهیونیست 
هدف  افزودند:  و  دانستند  فلسطین  مقاومت  را 
صهیونیستها از این جنگ، ریشه کنی حماس بود اما 
آنها با وجود قتل عام دهها هزار انسان و به شهادت 
رساندن رهبران مقاومت و حماس و نمایش چهره ای 
دنیا،  در  خود  از  محکوم  و  منزوی  منفور،  زشت، 
نتوانستند به این هدف دست پیدا کنند و حماس 
معنای  به  این  که  است  مبارزه  حال  در  همچنان 

شکست رژیم صهیونیستی است.
آیت الله خامنه ای حزب الله را قوی و در حال استمرار 
مبارزه قدرتمند با رژیم صهیونی دانستند و گفتند: در 
لبنان هم عده ای از جمله در بخش های سیاسی به 
علیه  به طعنه  زبان  گمان ضعیف شدن حزب الله 
این تشکیلات مجاهد باز کرده اند در حالی که اشتباه 
می کنند و دچار توهم هستند؛ زیرا با وجود فقدان 
نصرالله  سیدحسن  همچون  بزرگی  شخصیت های 
روحیه  با  حزب الله  تشکیلات  صفی الدین،  سید  و 
معنوی بالا و مجاهدان در میدان، در حال مبارزه ای 
قوی است و دشمن نتوانسته و نخواهد توانست بر 

آن فائق آید.
ایشان تاکید کردند: دنیا و منطقه روزی را خواهد 
این  از  واضح  طور  به  صهیونیستی  رژیم  که  دید 
مجاهدین شکست می خورد که امیدواریم همه شما 

آن روز را مشاهده کنید.
مقام معظم رهبری همچنین یاد نمایندگان فقید 
دوره ششم مجلس خبرگان رهبری، شهیدان رئیسی و 

آل هاشم را گرامی داشتند.

خطیب موقت نماز جمعه این هفته تهران با قدردانی از اقدام 
درست و مبتنی بر قانون دولت نسبت به توقف مصرف مازوت در 
سه نیروگاه، گفت: این تصمیم نقش موثری در کاهش آلودگی 
هوا و ارتقای سطح سلامت شهروندان خواهد داشت و امیدوارم 
با هماهنگی قوای سه گانه و دستگاه متولی در خصوص کاهش 
و رفع ناترازی انرژی تصمیمات منطقی میان مدت و بلند مدت 

اتخاذ شود.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد حسن 
ابوترابی  فرد در خطبه عبادی نماز جمعه این هفته - جمعه ۱۸ 
آبان ماه - تهران، بیان کرد: فرا رسیدن چهلمین روز شهادت رهبر 
مبتکر،  و  و شجاع  دلیر  فرمانده  عالم مجاهد،  بزرگ مقاومت، 
شخصیتی که محور مقاومت را به نماد اقتدار و ایستادگی ملت 
اسلام و امت عرب در برابر رژیم صهیونیستی و استکبار جهانی 
و آمریکا تبدیل نمود و به عنوان بازوی قدرتمند رهبری معظم در 
تغییر معادلات سیاسی منطقه نقش مهمی را ایفا کرد، تسلیت 

می گویم.
وی با اشاره به آیات ۲۴۶ تا ۲۵۲ سوره بقره، افزود: در این آیات 
نورانی خداوند به رویداد مهم فکری، سیاسی، نظامی و مدیریتی 
اشاره می کند و یک نتیجه مهم گرفته می شود. پس از دوران 
حضرت موسی در زمان یکی از پیامبران بنی اسرائیل که در نام 
او بین مفسران اختلاف است، مردمی که از سرزمین خود اخراج 
شده بودند و خانه و کاشانه آنان اشغال شده بود و فرزندان آنان 

آواره شده بودند، خدمت پیامبر الهی رسیدند و از او درخواست 
کردند تا فرمانده و رهبری را برای آنان تعیین کند که به مبارزه با 
کسی که سرزمین آنان را اشغال کرده بود بپردازند. در این آیات 
تصریح می شود مبارزه برای آزادسازی سرزمین و وطن یک مبارزه 

عقلانی و اصولی است.
خطیب موقت نماز جمعه این هفته تهران بیان کرد: پیامبر الهی 
فرمانده ای را به نام تالوت برای آنان انتخاب کرد. آنان تالوت را 
شخصیتی دارای جایگاه سیاسی و اقتصادی نمی بینند و اعتراض 
می کنند که شایسته فرماندهی نیست. پیامبر الهی می فرماید 
من به امر خدای متعال او را انتخاب و به فرماندهی شما منصوب 
کردم. ملاک انتخاب دانش و توانایی مدیریت و فرماندهی بالای 
میدان  در  برای حضور  تالوت  رزمی  قدرت  ملاک  است.  تالوت 
عملیات است. یعنی در نظام سیاسی اسلام و در نگاه توحید 
شایسته سالاری ملاک است. در هر حوزه ای باید دانش و علم با 
توانایی و ظرفیت بالا ملاک انتخاب باشد. بالاخره عده ای اعتراض 
کردند و جمعی آماده شدند در کنار تالوت در میدان نبرد حاضر 

شوند.
ابوترابی فرد در خطبه سیاسی نماز جمعه این هفته - جمعه 
۱۸ آبان ماه - تهران، تصریح کرد: یاد عالم فرهیخته، دانشمند 
برجسته و مجاهد خستگی ناپذیر و پدر صنعت موشکی کشور، 
شهید بزرگ اقتدار ملی و فرمانده شجاع و سلحشور سردار طهرانی 
مقدم را گرامی می داریم. محصول سال ها تلاش و مجاهدت 

علمی این بزرگمرد و یاران عالم وی، قدرت موشکی اقتدار آفرین 
جمهوری اسلامی ایران است که در عملیات های  وعده صادق ۱ 
و ۲ گوشه ای از آن به نمایش درآمد. لازم می دانم در آغاز این 
خطبه از اقدام درست و مبتنی بر قانون دولت نسبت به توقف 
البرز  و  استان های اصفهان  نیروگاه در  مصرف مازوت در سه 
و مرکزی تشکر و تقدیر کنم. با این تصمیم منطقی از سوختن 
حدود ۱۶ میلیون تن مازوت جلوگیری می شود و نقش موثری 
در کاهش آلودگی هوا و ارتقای سطح سلامت شهروندان عزیز و 
ملت بزرگ ایران خواهد داشت. امیدوارم مردم با کاهش مصرف 
و مدیریت مصرف انرژی به ویژه در ماه های پیش رو دستگاه 
اجرایی را در انجام شایسته این تصمیم یاری کنند و با هماهنگی 
قوای سه گانه و دستگاه متولی در خصوص کاهش و رفع ناترازی 

انرژی تصمیمات منطقی میان مدت و بلند مدت اتخاذ گردد.
خطیب موقت نماز جمعه تهران افزود: امروز روز ملی کیفیت 
سیاسی،  اقتدار  بود.  صادرات  روز  گذشته  روزهای  در  و  است 
موقعیت منطقه ای و فرامنطقه ای ایران بر کسی پوشیده نیست. 
در مقیاسی که صورت داشت در دو عملیات وعده صادق از قدرت 
دفاعی سهمگین و بازدارنده ایران رونمایی شد باید از این ظرفیت 
گران بها، زیرساخت های توسعه، سرمایه عظیم نیروی انسانی، 
موقعیت ژئوپلیتیک کشور برای دستیابی به رشد اقتصادی مطلوب 
استفاده کرد و در ماه ها و سال ها برنامه در مسیر حل مسائل 

کلید کشور گام برداشت.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

وزی مقاومت قطعی است بر اساس وعده الهی و تجربه میدانی، پیر
آیت الله خامنه ای تاکید کردند که دنیا و منطقه روزی را خواهد دید که رژیم صهیونیستی به طور واضح از مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان شکست 

می خورد.

وت اقدامی درست و قانونی استابوترابی فرد: توقف مصرف ماز

خداوند در 
سال سوم 

هجرت که هنوز 
نظام اسلامی 
قوام نیافته، 
مسلمانان را 

ملامت می کند 
که اگر پیامبر 

اعظم)ص( 
-یعنی 

اصلی ترین 
شخص نظام 

هستی- فوت 
کند یا کشته 

شود، شما 
به عقب 

بازمی گردید؟

گروه سیاسی- علیرضا زاکانی تندترین حملات را در زمان مناظره ها به پزشکیان 
داشت. از سوی دیگر مردم پتی صندوق های رای آمدند تا از این نوع ادبیات و این 
نوع مدیریت کشور نجات پیدا کند اگر قرار باشد حکم دولت سیزدهم در خصوص 
علیرضا زاکانی همچنان به قدرت خود باقی باشد باید نظر منتقدانی را بپذیریم که 

دولت بیشتر به دنبال وفاق در مناصب و پست ها بود تا وفاق با مردم.
در همین زمینه کامبیز نوروزی، حقوقدان و کارشناس رسانه خطاب به نزدیکان 
دولت گفت: شجاع باشید و از اطلاع رسانی و شفافیت فرار نکنید که این خود یک 

آسیب است.
کامبیز نوروزی، حقوقدان و کارشناس رسانه در یادداشتی تلگرامی نوشت:

یعنی در دفتر آقای رئیس جمهور کسی نیست که یک بیانیه ای، اطلاعیه ای، 
اعلامیه ای، چیزی بنویسد و منتشر کند و معلوم کند که بالاخره علیرضا زاکانی 

دستیار رئیس جمهور در امور آسیب های اجتماعی هست یا نه؟ 
خود آقای زاکانی گفت دستیار است. یکی دو نفر از آن شورای اطلاع رسانی شخصا 

و غیر رسمی توئیت زدند که نه؛ نیست. تکذیب می شود. 
بنده به عنوان دستیاری رئیس  با مسئولیت  زاکانی دوباره می گوید: "در رابطه 
جمهور، این تصمیم با مصوبه هیئت دولت و بر اساس اصل ۱۲۷ قانون اساسی اتخاذ 
شده است. مصوبه هیئت دولت همچنان پابرجاست… با آقای رئیس جمهور صحبت 
کردم و ایشان لطف کردند و تأیید کردند که این مسیر ادامه پیدا کند و نیازی به هیچ 

اقدام جدیدی هم نیست، چرا که این تصمیم قبلاً مصوب شده است. 
آقای دفتر رئیس جمهور! رسما اعلام کنید که قضیه از چه قرار است. 

اگر زاکانی دستیار ویژه رئیس جمهور است ضمن پاک کردن عرق شرم از پیشانی 
صراحتا بگویید هست و چرا هست و واجد کدام سابقه و صلاحیت کارشناسی و 
مدیریتی است که برای چنین موضوع مهم و حیاتی در این سمت ابقا یا منصوب 

شده است.  اگر نیست، به صراحت بگویید نیست. 
شجاع باشید و از اطلاع رسانی و شفافیت فرار نکنید که این خود یک آسیب است. 

به افکار عمومی و به اهمیت مبارزه با آسیب های اجتماعی احترام بگذارید.
کافیست، حکم زاکانی دیگر تمدید نشود

همچنین خبرآنلاین در گزارشی می نویسد: یک مقام در شهرداری تهران گفته که 
»در چهارراه ها تعداد کودکان کار کم شده است.« ادعایی که معلوم نیست چه طور 
آن را محاسبه کرده اند، اما هرچه هست کاهش تعداد کودکان کار آنقدر هم ساده 
نیست که معاون شهردار تهران می گوید؛ البته او گفته که »در بخش اتباع خانواده ها 
را قانع کردیم که کودکان برای آموزش به مراکز ویژه ما وارد شوند.« اما به گفته 
یک کارشناس: »مسئله آنقدر پیچیده هست که صرفاً با حرف زدن و قانع کردن 

خانواده ها درست نمی شود.«
سیدحین موسوی چلک درباره کاهش کودکان کار سر چهارراه ها به خبرآنلاین 
می گوید: »دولت سیزدهم یک مصوبه داشت که شهردار تهران مسئول هماهنگی 
آسیب های اجتماعی شهر تهران شود، براساس این مصوبه کارهایی هم انجام شد اما 
من به عنوان کسی که در این حوزه کار می کنم معتقدم این شکل از گزارش دهی 
درباره کم شدن کودکان کار سر چهارراه ها درست نیست، من چیزی درباره بهبود 
وضعیت کودکان کار احساس نکردم. شاید تعداد افرادی که این ها جمع می کنند 

بیشتر شده باشد اما این به معنای کاهش تعداد کودکان کار نیست، ما همچنان 
شاهد نشانه های کار کودکان در خیابان به اشکال مختلف هستیم.«

دنبال تمدید حکم شهرداری تهران هستند
حواشی شهرداری تهران درباره فعالیت های این نهاد شهری درباره آسیب های 
اجتماعی به کاهش تعداد کودکان کار سر چهارراه محدود نمی شود، یکی از این 
حواشی ماجرای مسئولیت علیرضا زاکانی از طرف دولت پزشکیان در رسیدگی به 
آسیب های اجتماعی پایتخت است، خبری که چند روز قبل مطرح شد اما هم توسط 
نزدیکان مسعود پزشکیان و هم توسط سرپرست امور اطلاع رسانی دولت تکذیب شد، 
با این وجود یک بار دیگر آن هم توسط خود علیرضا زاکانی این ادعا مطرح شده که او 
از طرف مسعود پزشکیان مسئول هماهنگی آسیب های اجتماعی شهر تهران است، 
او در حاشیه جلسه هیات دولت گفت که : »حکمی را هیئت دولت )سیزدهم( بر 
اساس اصل ۱۲۷ قانون اساسی مصوب کرده بود، این انتخاب پابرجا است و بعد از 
انتخابات به احترام شخص رئیس جمهور، سه ماه جلسه را تشکیل ندادم به این دلیل 
که فرد انتخابی باید طبق تصمیم رئیس جمهور باشد و با ایشان صحبت کردم و لطف 

کرد و گفت این مسیر ادامه پیدا کند.«
حالا این سوال ایجاد می شود ورود شهرداری ها به موضوع آسیب های اجتماعی 
جدا از مواردی که وظیفه قانونی دارند اقدام درستی هست؟ رئیس انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران دراین باره به خبرآنلاین می گوید: »من همان زمان که چنین حکمی 
در دولت سیزدهم صادر شد گفتم که تصمیم دولت وقت در واگذاری مسئولیت به 

شهرداری یعنی بی اعتمادی دولت به عوامل اجرایی خود.«

او ادامه می دهد: »تقریباً ۱۳ سازمان در حوزه کودکان کار مسئولیت دارند که 
یکی از آن ها شهرداری است، اما باید پرسید آیا دستگاه های دولتی مانند استانداری 
زیرنظر شهرداری کاری انجام می دهد؟، بنابراین این مصوبه ایراد داشت، مصوبه ای 
غیرکارشناسی بود، یعنی دولت به عوامل اجرایی خودش مانند استاندار و فرماندار 
اعتماد ندارد، معتقدم همین مدتی که این حکم پابرجا بود کافی است و مجدد 
تمدید نشود، اما شهرداری هر ظرفیتی دارد در راستای اجرای وظایف قانونی و حتی 
کمک به سایر سازمان ها دریغ نکند، این نشان دهنده اثبات برادری شهرداری در 

این حوزه است.«

عملکرد زاکانی در حوزه آسیب های اجتماعی خوب بوده است؟!
ابهام در وفاق دولت با زاکانی
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